CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N° 5357/2018

Altera a redação do artigo 2° do Projeto

de Lei n°. 5.357/2018.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA APROVA,

Art. 1°. O Artigo 2° do Projeto de Lei n°. 5.357/2018 passa a ter a seguinte redação.

Art. 2°. O art. 2° da Lei Municipal n°. 4397, de 17 de março de 2017 passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 2°. Nas escolas participarão da execução dos hinos, os

professores e os alunos da rede de ensino municipal.

I – O Hino Nacional será entoado nas primeiras segundas-feiras do mês

e o Hino Municipal será entoado sempre na última segunda-feira de

cada mês.

II – A execução dos hinos será no início de cada período, antes de os

alunos adentrarem às salas de aula.”

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio Sendão Accorsi,

em.........

Autoria: Vereador Marcos Rui Gomes Marona “Marcos Bonilla”

________________________________________

Marcos Rui Gomes Marona “Marcos Bonilla”

Vereador Propositor